
 

 

 

 

 

Ukliďme svět, ukliďme Česko, ukliďme Krnov 

 

Do celorepublikové úklidové akce s názvem Ukliďme svět, ukliďme Česko 2018 se zapojilo i 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Caravan. V pátek 6. dubna se pracovníci NZDM Caravan 

s dětmi vydali uklízet kolem řeky, kde sesbírali všechen odpad. Naměřili necelé 2 kilometry ušlé trasy, 

přičemž měli s sebou tři pytle, které měli rozděleny na plast, papír a sklo. Celkem účastníci sesbírali 

dva velké pytle odpadu, který později vyhodili do příslušných kontejnerů. Děti byly velmi akční a jako 

motivace jim posloužila výslužka v podobě sladkostí od pána z okolní zahrádky, který úklid velmi 

ocenil. Akci pracovníci připravili také jako vzdělávací, kdy pro děti měli nachystaný kvíz týkající se 

zacházení s odpady. Děti se dozvěděly, jak dlouho se v přírodě rozkládá například žvýkačka, sklo, 

papír, PET láhev, alobal nebo slupka od pomeranče. Akce přispěla nejen k udržení čistoty v našem 

okolí, ale podpořila u dětí zodpovědnost a vztah k místu, kde žijí.  

 


